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Broj:  8871

Datum: 06.07.2015.

Predmet: Razjašnjenje 1 konkursne dokumentacije po zahtevu

Veza: -  Konkursna  dokumentacija  za  javnu  nabavku  Osnovni  materijal  za 
proizvodnju  vode br.  VV-36/2015,  broj  konkursne  dokumentacije 
7777/10.06.2015.

− Zahtev za pojašnjenjem konkursne dokumentacije od 01.07.2015.

1. Pitanje iz Zahteva:

„Na  strani  51.  Konkursne  dokumentacije  se  navodi  da  Ponuđač  uz  ponudu  mora 
dostaviti:
Rešenje  o  ispunjenosti  uslova  za  prevoz  opasnih  materija,  u  skladu  sa  Zakonom  o 
transportu opasnog tereta (“Službeni glasnik RS” br. 88/10).
S obzirom da u skladu sa Zakonom o transportu opasnog tereta nije potrebna dozvola za 
transport opasnog tereta za klase kojima pripadaju hemikalije koje se nude, kao ni ADR 
sertifikat za vozilo kojim bi se prevozile hemikalije koje se nude,  molimo Vas da nam 
pojasnite o kom Rešenju se radi?”

Odgovor Naručioca:  
Potrebno  je  dostaviti  dokument  kojim  se  dokazuje  da  Ponuđač  može  
Naručiocu  transportovati  predmetnu  robu  do  magacina  hemikalija  
odgovarajućim vozilom (vozač sa važećim ADR sertifikatom,...) 

2. Pitanje iz Zahteva:
Na strani 51. Konkursne dokumentacije se navodi da treba dostaviti Izveštaj akreditovane 
–ovlašćene laboratorije iz zemlje Naručioca, sa rezultatima o laboratorijskom ispitivanju 
materija,po parametrima predviđenim Zakonom o hemikalijama („Službeni glasnik RS” 
br. 36/2009,88/2010, 92/2011, 93/2012 i 25/2015) i Zakonom o zdravstvenoj ispravnosti 
predmeta opšte upotrebe („Službeni glasnik RS“  br.  92/2011),  sa stručnom ocenom i 
mišljenjem da li materija odgovara propisanom standardu,  odnosno o higijenskoj 
ispravnosti sa aspekta primene iste utretmanu (obradi) vode za piće.

Na osnovu dosadašnjih saznanja koje imamo obaveštavamo Vas da nismo u mogućnosti 
dadostavimo pomenuti Izveštaj akreditovane laboratorije iz Srbije za partiju 3.  i 4.  jer 
nijedna  laboratorija u Srbiji nije u mogućnosti da uradi potrebne analize i izda stručno 
mišljenje da li hemikalija može da se koristi u tretmanu vode za piće odnosno da li 
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odgovara propisanom standardu.  Molimo Vas za informaciju šta je u tom slučaju 
potrebno dostaviti?

Odgovor Naručioca:  
Za partiju 3  kako nijedna laboratorija ne radi ispitivanje čistog 
tečnog hlora dovoljan je izveštaj akreditovane laboratorije iz R.Srbije 
prema Pravilniku o higijenskoj ispravnosti vode za piće (Sl.  list SRJ 
42/98)  da ponuđeni tečni hlor efikasno vrši dezinfekciju vode u javnim 
vodovodima.  Za partiju 4.  kalijum-permanganat izveštaj akreditovane 
laboratorije iz R.Srbije može se dobiti u Gradskom zavodu za javno 
zdravlje Beograd,  Institut za javno zdravlje Kragujevac i drugim 
akreditovanim laboratorijama 

3.Pitanje iz Zahteva:
Na strani 52. Konkursne dokumentacije se navodi da je za partiju 3. potrebno dostaviti 
Rešenje o ispunjenosti uslova za tehničko ispitivanje i baždarenje posuda za skladištenje 
tečnog hlora(kontejneri i boce)  izdato od strane ovlašćenog Akreditacionog tela ili 
drugog nadležnog državnog organa.

S  obzirom da  ponuđač  nema  Rešenje  o  ispunjenosti  uslova  za  tehničko  ispitivanje  i 
baždarenje  posuda  za  skladištenje  tečnog  hlora  (kontejneri  i  boce)  izdato  od  strane 
ovlašćenog Akreditacionog tela ili drugog nadležnog državnog organa već ima potpisan 
ugovor  sa  firmom  kojaposeduje  pomenuto  Rešenje,  šta  je  potrebno  dostaviti  u  tom 
slučaju? 

Odgovor Naručioca:  
Ako  ponuđač  nema  potreban  dokument  o  ispunjenosti  uslova  za  tehničko  
ispitivanje  i  baždarenje  posuda  za  skladištenje  tečnog  hlora  potrebno  je  
dostaviti  kopiju  ugovora  sa  akreditovanom  laboratorijom  koja  tu  uslugu  
može  vršiti  kao  i  važeći  sertifikat  akreditovane  laboratorije  da  vrši  
tehničko ispitivanje i baždarenje posuda pod pritiskom. 

4. Pitanje iz Zahteva:
Na strani 21. Konkursne dokumentacije se navodi da je potrebno dostaviti  finansijske 
izveštaje za 2012, 2013. i 2014. godinu sa mišljenjem ovlašćenog revizora.
S obzirom da izveštaji za 2014. godinu nisu još uvek objavljeni na sajtu Agencije za 
privredne registre, šta je u tom slučaju potrebno dostaviti?

Odgovor Naručioca:  

Ponuđači mogu da dostave finansijske izveštaje za 2014. godinukoje su dali  za javno 
objavljivanje,  uz napomenu (izjavu) da izveštaji  još uvek nisu zvanično objavljeni na 
sajtu Agencije za privredne registre.

JKP „Vodovod i kanalizacija“ Kragujevac
Komisija za javne nabavke
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